



W oparciu o projekty zagospodarowania zaopiniowane przez rady osiedli dokonano kompleksowej modernizacji placów zabaw, połączonej z wymianą urządzeń technicznych trzech placów zabaw dla dzieci w Osiedlach: Zagórska-Północ, Zagórska-Południe i Sady. Zainstalowane tam urządzenia oraz przebudowana nawierzchnia odpowiadają wymogom stawianym w tym zakresie przez normy Unii Europejskiej oraz warunki bezpieczeństwa i estetyki dla tego typu miejsc. Spółdzielnia wydatkowała na ten cel 225.591 zł, zaś firmy ubezpieczeniowe (PZU i „Filar”) dofinansowały realizację tego zadania kwotą 19.098 zł, a 31.184 zł przeznaczył na ten cel Urząd Miasta Kielce.



Zmodernizowano 4 dźwigi w budynkach przy ul. Szczecińskiej 17, Chopina 17, Warszawskiej 47 i Romualda 2. Ponadto z uwagi na długi czas użytkowania dźwigów osobowych i dość częste przypadki ich dewastacji i wykonano wymianę kabli zwisowych w 2 dźwigach, zaś 2 innych odnowiono kabiny, a w 1 wymieniono ograniczniki prędkości.



Utrzymanie w należytym stanie i stałe poszerzanie zieleni na osiedlach znajduje się w centrum zainteresowania administracji osiedlowych. W 2003 r. wykonano następujące prace: • w osiedlu Zagórska-Północ, które zdobyło nagrodę w konkursie na projekt zagospodarowania terenów zielonych organizowanym przez Urząd Miasta Kielce w postaci młodych roślin za 4200 zł, zasadzono dodatkowo 50 drzew, 300 krzewów oraz 50 roślin pnących, • w osiedlu Zagórska-Południe posadzono 110 nowych drzew, 400 krzewów i 40 szt. nowych bylin, a ponadto uporządkowano tereny, na których rosną topole i drzewa przylegające do budynków, • w osiedlu Sady odnowiono i uzupełniono tereny trawiaste na terenach osiedlowych, • w osiedlu Sandomierskiej odbudowano trawniki na ulic: Źródłowej i Sandomierskiej.

(MAS)

Teściowa do zięcia:

– Nie zaslanaj się gazetą! Nie udawaj że czytasz. Dobrze wiem, że mnie słyszysz, bo widzę, że ci się kolana trzęsą.

Pijany mąż wraca do domu nad ranem.

– Gdzie byłeś? – pyta żona Na.....czynie.
– Na jakim czynię?
– Nacznynie – będę rzygał.

Przychodzi hipochondryk do lekarza i mówi:

Panie doktorze, żona mnie zdradza, a nie rosną mi rogi.
– Proszę pana, z tymi rogami to tylko takie powiedzenie.
– Uff, a już myślałem, że mam niedobór wapnia.

Dwaj tekszańscy potentaci naftowi Bruce i Alan siedzą w barze i piją piwo. Bruce proponuje:

– Może pójdziemy obejrzeć nowe modele cadilaków. Muszę zmienić samochód. Alan wyraża zgodę. Bruce płaci rachunek i wychodzą.

W salonie, zachwyceni nowymi modelami samochodów, obaj postanawiają kupić sobie po takim samym aucie. Gdy Bruce chce wyjąć portfel, Alan powstrzymuje go mówiąc:

– Zostaw Bruce. Ty płaciłeś za piwo.

Warto przeczytać

Mała Ojczyzna

Polecam książkę Eugeniusza Morawskiego „Barwa i zapach mojej ziemi” wydaną przez Kieleckie Towarzystwo Naukowe. Autor, zasłużony działacz społeczny, udziela się również w samorządzie Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej.

W książce utrwalił dzieje rodzinnej miejscowości Gliny w powiecie ilżeckim. Wspomnienia mieszkańców poparte są źródłami archiwalnymi i historycznymi. Autor dotarł do wielu interesujących przekazów i opisał je z ogromnym pietyzmem. Monografia sięga początków XIX wieku, kiedy to powstała wieś Gliny. E. Morawski przybliży życie w okresie międzywojennym, opisuje sytuację ekonomiczną, życie towarzyskie i obyczaje mieszkańców swojej „Małej Ojczyzny”. W następnym rozdziale z dużą wnikliwością przedstawia warstwy społeczne i stosunki z Żydami. Poznajemy też dramatyczne wydarzenia z okresu II wojny światowej i pierwszych lat powojennych. O losach mieszkańców czyta się z zainteresowaniem,

autor zamieścił wiele fotografii, map i dokumentów. Można zazdrościć mieszkańcom Glin takiej monografii.

MACIEJ SOLARZ



„MY Z KSM”, kwartalnik, pismo bezpłatne, redaktor naczelny: Maciej Solarz, wydawca: Kielecka Spółdzielnia Mieszkaniowa, 25-344 Kielce, ul. Kujawska 26, tel. 34 16 280, realizacja: „IN PLUS” s.c., Kielce, tel./fax 36 88 271